
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.118 63Quinta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 031/2020-GGP/SEJUDH                        
Belém (PA), 07 de fevereiro de 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo 2020/74868
 R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria nº 280/2018-GGP/SEJUDH de 18/12/2018, publicada 
no D.O.E. nº 33.763 de 19/12/2019, com Errata publicada no D.O.E. nº 
33.770, que cedeu a servidora ELAYNE CRISTINA ARAÚJO ROMARIO, ma-
trícula funcional nº 54183017/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
de Direitos Humanos e Cidadania, para Secretaria de Estado de Saúde 
Pública/SESPA, a contar de 30/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 523169

APOSTILAMENTO
.

Processo n.º: 2017/41575
SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO

AO CONTRATO Nº 14/2017
Por esta nota suplementar, registre-se que o Contrato nº 14/2017, fi r-
mado com a EMPRESA O. S. SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA. CNPJ: 
14.110.682/0001-08, teve sua dotação orçamentária alterada nos seguin-
tes termos:

Condições de Apostilamento

Partes SEJUDH e a EMPRESA OS. SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA.
CNPJ: 14.110.682/0001-08

Fundamentação Legal Art. 65, II, letra “d” - Lei 8.666/93.

Objeto Alteração da Cláusula Oitava – do Preço e Forma de Pagamento decorrente do pedido de 
repactuação de 02/02/2019.

Custo de Mão de Obra 
por Posto de Trabalho

ANÁLISE DO 2º PEDIDO DE REPACTUAÇÃO

ITEM
PREDIOS DA SEJUDH

Quant. de Postos
Especifi cação do POSTO ARMADO

1
SEDE ADM

1
Posto de Vigilância Armada 24 horas de segunda a domingo ,contemplando 4 vigilantes em 4 

turnos de 12 horas x 36 horas.
26.821,22

12
321.854,64

2

1
Posto de Vigilância Armada 12 horas diurnas de segunda-feira a domingo,  envolvendo 2 vigilan-

tes em turnos de 12 horas x 36 horas.
12.181,99

12
146.183,88

2
PROCON

1
Posto de Vigilância Armada 24 horas de segunda a domingo, contemplando 4 vigilantes em 4 

turnos de 12 horas x 36 horas.
26.821,22

12
321.854,64

3
CENPREN

1
Posto de Vigilância Armada 24 horas de segunda a domingo, contemplando 4 vigilantes em 4 

turnos de 12 horas x 36 horas.
26.821,22

12
321.854,64

VALOR TOTAL
92.645,66

 
1.111.747,92

Recursos Financeiros

Acrescentar ao contrato original, a seguinte dotação orçamentária:
PTRES: 188338

Plano Interno: 41200008338C
Fonte: 0101006361

Natureza de Despesa: 339037

Vigência O reajuste decorrente da repactuação terá sua vigência retroativa à data de 01/01/2019 até a 
data de 01/12/2019.

Belém, 11 de fevereiro de 2020.
ROGÉRIO BARRA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo: 523253

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 518106
ONDE SE LÊ: DATA DA ASINATURA:22/01/2019
LEIA-SE: DATA DA ASINATURA:22/01/2020
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 523338

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO 2020
O Estado do Pará por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Econômico, Mineração e Energia-SEDEME, neste ato representado 
pelo Secretário Adjunto Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia 
Carlos Augusto de Paiva Ledo, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas pelo Decreto datado de 02/01/2019, publicado no DOE Nº 33.772 
de 03/01/2019 e Portaria nº 03/2020 – GS/SEDEME de 21/01/2020, pu-
blicado no DOE nº 34.107 de 04/02/2020, vem adequar as novas dota-
ções orçamentárias, para o exercício de 2020, para os contratos abaixo 
relacionados, com fundamento legal no Art. 65§ 8º da Lei nº 8.666/93 e 
alterações.
Belém, 12 de fevereiro de 2020.
TERMOS DE APOSTILAMENTO 2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 2020-CONTRATOS E ADITIVOS
 

Nº Nº DO 
CONTRATO EMPRESA C.N.P.J PROGRAMA DE TRA-

BALHO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA

20/2020 09/2019

CREDICAR 
LOCADORA 

DE VEÍCULOS 
LTDA.

22.257.109/0001-41 24101.22.122.1297.8338 0101006355 339033

21/2020 10/2019
LUIZ VIANA 

TRANSPORTES 
LTDA.

07.590.934/0001-70 24101.22.122.1297.8338 0101006355 339033

22/2020 002/2017
TICKET SOLU-
ÇÕES HDFGT 

S/A
03.506.307/0001-57 24101.22.122.1297.8338 0101002169 339030

23/2020 004/2019

E. DA S. VILHE-
NA SERVIÇOS 
COMBINADOS 

EIRELI

26.210.109/0001-47 24101.22.122.1297.8338 0101 339030

24/2020 14/2019

WANDA 
COMERCIO DE 

MÓVEIS E EQUI-
PAMENTOS PARA 

ESCRITÓRIO 
LTDA EPP

12.358.170/0001-21 24101.22.122.1297.8338 0101 339037/449052

Protocolo: 523374

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 029/2020 – BELÉM, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
Nome:LAURO VITOR BARBOSA ALEXANDRINO/Matrícula:n°5946648/1/
Cargo:ASSESSOR/Origem:BELÉM-PA/Destino:BENEVIDES-PA/Perío-
do:18/02/2020/Diária:0.5(meia)/Objetivo:Fazer visita técnica do Grupo de 
Avaliação e Análise – GAAP às instalações industriais das empresas BRASIL 
TROPICAL e SAMPAIO & MORAES, a fi m de dar continuidade aos trabalhos 
de avaliação e análise do projeto da empresa pleiteante de incentivos fi s-
cais do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 523255
PORTARIA N° 027/2020 – BELÉM, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

Nome:LUZIANE SENA ABREU/Matricula:n°5946200/1/Cargo:Secre-
tário de Gabinete/Origem:BELÉM-PA/Destino:CASTANHAL-PA/Perío-
do:19/02/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Representar a SEDEME na 1° 
Assembleia Ordinária do Comitê Gestor do Polo BR-316, da Rota do Açaí.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 523232


